V.

Nos Comes Josephus Eszterházy de Galantha, Perpetuus in Frakno, Regnorum Dalmatiae Croatiae et Slavoniae Banus, eorundemque Regnorum confiniorum Colapianorum et Vunnanorum Supremus Capitaneus, S. C. et R.

A. *Majestatis Domini Domini Caroli VI-i Dei gratia electi Romanorum Imperatoris semper Augusti, et Germaniae, Hispaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Regis, Archi Ducis Austriae, Ducis Burgundiae, Intimus Status Consiliarius, Camerarius, Generalis Campi Mareschalli Locumtenens, Colonellus, et I. Comitatus Comaromiensis Supremus Comes. Egregiis et nobilibus Comitibus, Assessoribus, Notario, Fisco, Judicibus et Judicibus, cunctis dein Communitatis Campi Turopolya Fratibus salutem cum favore! Posteaquam non absque magna admiratione intelleximus qualiter anno, modo praeterlapso, mense Decembri cum ingenti clamore et inaudito apud reliquas Gentes strepitu, ac contentionibus in congressu suo ob liberam votorum in electione Magistratuum seu Officialium Campi Turopolya praerogativam, seposito omni Majorum seu Seniorum, et Assessorum dicti Campi respectu mensas et scamna confrugerint, ac in electione duorum Capitaneorum ad coedes fere proruperint, ideo perversis idmodi actibus cum maximo totius gentis, ipsorumque Majorum, et digniorum scandalo et dedecore attentatis, Nos veluti Incliti hujus Regni, ipsiusque campi Turopolya Caput, cujus fidelitati ab Augustissimo ac Clementissimo Imperatore, et Rege nostro omnia, et singula in his Regnis concedita habentur, de tempore obviare, et temerariis hisce ausibus efficaces obices ponere, ac perniciosam hanc, a nemine sana ratione praedito confirmatam, aut colaudatam Praerogativam, in veri solidique Privilegii, a Divis olim Regibus nostris Communitati dicti Campi Turopolya clementer elargiti, formam et ordinem redigere cupientes, quandoquidem insignis isthaec praerogativa, et libertas clementer collata in vero, et genuino sensu, ac intellectu virtutem, firmitatemque habere debeat, cumque ex neglecto talismodi Privilegiorum observamine, falsaque eorundem interpretatione tristissimae per saepe sequellae, ipsaeque adeo caedes oriantur, neque Is, qui conservationem modestiae, constantiae et unitatis Bonorum, et fidelium subditorum suorum pro scopo regiminis sui habere assolet, ulla ratione admittere possit, ac valeat, ut communitas Campi Turopolya sese nefors in manifestum Privilegiorum, seu Jurium suorum tam clementer, ac paterne sibi concessorum amittendorum discrimen praecipitaret, praesertim si praedescriptis perversa consuetudine inveteratis contentionibus porro inhaerere vellet, quod cum neque nos praesupponere, neque dicta Communitas desiderare possit, ideo nos vi muneris et auctoritatis Nobis attributae infrascriptam pro futura Personarum, et Jurium suorum tuitione deservituram Regulationem, ordinemque ipsis posthac pro norma, et directione sua elargiri, et publicari facere volumus et quidem: Imprimis pro consveta Electionis die, aut electione Magistratuum eadem die ex manifestis Causis servare nequeunte, pro alio per Comitem praefigenda, et cunctis Judicibus mature insinuando Electionis Magistratuum Terminum, quibus Judicatus seorsive Congressum servabit, et in Electione Officialium seu Magistratuum Consilia conferret, sique in electione idmodi personarum liberis suffragiis instituenda convenire nequirent, Judex cujusvis Judicatus desumptus a singulis seorsive votis illos, pro quibus votorum pluralitas adfuerit, Officiales per Judicatum suum electos nominare poterit, creatosque taliter Officiales, scriptove comprehensos Judex in minoribus quidem Judicibus solus, in majoribus vero cum uno adhuc, per respectivum Judicatum pariformiter pro hoc actu specialiter delegato, Fratre solito loco, ac die per Comitem defigendo omni cum humilitate, facta praevie more solito seorsive Officii sui valedictione, seu resignatione, depromptisque per Assessores votis nomine Judicatus sui exhibere, et electorum per Judicatus Officialium nomine scriptotenus (ut supra dictum) Comitibus et Assessoribus cum omni reverentia substernere tenebuntur; hocque ipso modo et ratione Assessores quoque vota sua deproment, quae Notarius quot, et pro cujus in specie persona deprompta sint? sub Officii sui Juramento sincere in ordinem distribuet, sicque Persona illa, pro qua pluralitas votorum adfuerit, in talem Officiale denominetur et observetur.*

2-0 Ut servitio publico melius prospiciatur, Individua quae in Confinio Banali, vel aliquo Generalatu serviunt, (excepta Assessoris dignitate) nullum aliud Officium assumere poterunt, nisi praevis uno integro mense ante Restaurationem Comiti Terrestris et per eum Communitati et Judicibus demonstraverint, quod praehabitu suum Officium praescripto modo resignaverint, atque ideo similium Individuorum electio absque praemissa legitimatione invalida erit. — 3-0 Pro securitate Arcis, ubi electio Magistratuum fit, proque arcendis, et non admittendis ad eandem aliis praeter Officiales, Judices et cum his, supradenotato modo, deputatis, Comes Terrestris praeter consuetam vigiliam duplicatam, et casu exposcente majorem etiam constitnere, et servare tenebitur. — 4-0 Quia necessarium esset, ut subordinati suis Superioribus debitam venerationem et paritionem praestent, ideo volumus, et auctoritate nostra decernimus, ut omnes in Campo Turopolya degentes honorem, et in omnibus juridicis, ac reliquis negotiis debitam paritionem suo comiti Terrestris et caeteris Turopolitanis Officialibus exhibere, ab excessibus et tumultibus abstinere, ipsis imposita et commissa fideliter explere, et hac ratione non modo semet suorum Privilegiorum dignos reddere, verum etiam quasvis Inquisitiones, et cum his connexas sollicite vitare teneantur, quia sicut partium nostrarum erit transgressores dispositionum harum rescire, et eruere; ita eosdem pro exemplo aliorum severe castigare non intermittemus. — 5-0 Ex quo nos diversas confusiones, indecentias et abominabiles turpitudines inde evenire audiamus, quod tempore praestationis Rationum per Officiales his reddendis obnoxios, item occasione distributionis proventuum nonnisi Assessoribus ab olim secundum commune Conclusum competentium, aliqui ejusmodi proventus cum damno Assessorum pro se tumultuarie, et violenter omni decencia postposita occupare consveti sint, ideo ad praepediendos similes graves excessus indecentes omnes, et singulos auctoritate nostra Banali commonitos habere volo, et commonefacio, ne ullus in Campo Turopolya degens, ne ullus non vocatus ad locum praestationis Rationum aut distributionis proventuum praeter Judices compareat, neve ullo sub praetextu semet praevio negotio immiscere, minus vero adhuc supramemoratos proventus pro se occupare audeat, casum namque in contrarium gravem poenam incursumus. — 6-0 Cum praeter consuetam electionem Magistratus diversa alia negotia in Campo Turopolya pertractanda occurrant, quae Comitis Terrestris, Assessorum, et Communitatis Conventum exigunt, ne itaque consveto modo magno numero comparentes pertractationem et conclusionem similium negotiorum impediunt, decernimus, ut amodo in posterum ad ejusmodi Conventus, idest Congregationes per Comitem Terrestrem indicendas, ex minori Judicatu solus Judex, ex majori vero cum adhuc uno fratre compareat, conclusa nihilominus ejusdem Congregationis omnes et singuli observare teneantur, Comes praeterea Terrestris sit obligatus vigilias tam pro Congregationibus, quam et Restaurationibus Magistratuum procurare et servare. — 7-0 Tandem siquidem certum esset, quod praedecessores Turopolitanorum virtute militari nobilitatem consequuti sint, atque ideo ad premenda eorundem vestigia necessarium foret, ut quilibet in Campo Turopolya degens arma, et convenientem vestitum habeat, ut taliter pro omni casu necessitatis semet hosti opponere possit, in quem finem necessarium erit, ut Communitas Campi Turopolya omni anno per Comitem Terrestrem ejusdem Campi, aut cum indultu ejus per Capitaneum Turopolitanum in armis exerceatur. Quae omnia praemissa, prout cum intentione debitum ordinem in Campo Turopolya pro emolumento Incolarum ejusdem inducendi, notitiae singulorum damus, ita firmiter speramus, quod iidem Campi Turopolya Incolae pro nostri consolatione, qui suprascripto modo Jura et Privilegia eorundem conservare conabimur, praescriptas ordinationes nostras debite sint observaturi; ut autem praemissi ordines quibuslibet Judicibus et Possessionibus inotescant, ordinamus, ut Co-

mes Terrestris Campi Turopolya, suprascriptos ordines, per Notarium describendos, cuilibet Judicatu pro conservatione et directione consignare teneatur. Datum in Libera Regiaque Civitate Montis Graecensis Zagrabieni die 8-a mensis Junii anno Domini 1735. Comes Josephus Eszterházy m. p. L. S. Franciscus Balogh m. p. Quod praesens Copia cum suo vero Originali comportata, cum eodem concordet, eidemque uniformis sit, recognoscimus et testamur. Datum Felső Lomniczae die 20-a Novembris anno suprascripto 1735. Sigismundus Skerlecz praefatae Universitatis nobilium Campi Turopolya Comes Terrestris m. p. Gabriel Skerlecz praefatae Universitatis Nobilium Notarius, per quem lect. correct. et extradat. idem m. p. Lectum cum sua authentica Copia comportat. eidemque per omnia correspondere adinvent. per me Joannem Plepelič de Pleszo, praefatae Universitatis Nobilium Campi Turopolya Sedis Judiciae jur. Assessorem m. p. per me quoque Joannem Kooz aequae praefatae Universitatis N. C. Turopolya Sedis Judiciariae juratum Assessorem m. p.

VI.

Ex Actis, et Articulis II. DD. SS. et OO. Regnorum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae in ger. eorundem, ex edicto et sub praesidio Ludovici Erdödy de Monyorókerék, montis Claudii et Cottus Varasdinensis perpetui Comititis, S. C. R. M. A. I. Consiliarii, Camerarii, et Colonelli et qua Locumtenentis Banalis pro 5-a et sequentibus M. Augusti diebus, A. D. 1748. Zagrabiae celebrata Congregatione conclusis.

Articulus 21-tus De Universitate Nobilium Campi Turopolya regulanda. Bene memores II. DD. SS. et OO. statutorum illorum, quae Ex. et II. olim D. C. Josephus Eszterházy de Galantha, qua eorum regnorum horum Banus, pro meliori inducendo ordine, utilitate, et emolumento ejusdem Universitatis nobilium Campi Turopolya, paterne ac utiliter, et cum interventu commembrorum ejusdem Universitatis nobilium condiderat, hactenus vero per quorumpiam abusum observata in toto non fuissent, ut ergo dicta Universitas Nobilium in bonum et salutarem, quem fidelia quoque eorundem erga suam Matrem SSman praestita servitia exposcerent, reguletur, ordinem; statuitur: ut antelata Universitas Nobilium ad proxime futuram Generalem Regni Congregationem cum suis, si quas adhuc haberet, observationibus antelata statuta adferat, et repraesentet, quorum facta de novo revisione, et applacitatione disponetur, ut requisitus et salutaris ordo in eadem Universitate inducatur, stabilieturque; interim tamen negotia majora, cum interventu plenioris Assessorii, eatenus tempestive convocandi, tractanda habebit.

Ex Actis et Articulis Gen. Regni Congregationis A. D. 1749 die 5-a m. Martii Zagrabiae celebratae conclusis.

Articulus 28. De regulanda Universitate Nobilium Campi Turopolya. Exhibita pro conformitate Art. 24. penultimae Regni Congregationis, pro inducendo recto et debito in Universitate Nobilium Campi Turopolya gubernio, directione et ordine, elaborata puncta, in publico perlata, et modificatis modificandis (salvaque PP. Paulinorum Remetensium, prouti et Civitatis Zagrabienensis quoad punctum 11-um, respectu usus majoris sylvae „Veliki Lugh“ dictae, interposita contradictione) acceptata sunt, Publico Regni Protocolo inserenda, ac praefatae Universitati, pro futura ejusdem jurium cautela et directione, more solito, sub sigillo Regni extradanda decernuntur. Quorum punctorum, ex Croatico idiomate in latinum versorum, series est subsequens:

Ordo sive Methodus, juxta quam Restauratio, seu Electio Officialium Nobilis Communitatis Campi Turopolya, die 8. Luciae peragi, et alia ipsorum negotia pertractari debeant. 1-mo Cum Electio seu Restauratio die ipsa S.

Luciae omni anno de consveto servari solet; idcirco D. Comes Terrestris, vel pro casu mortis aut absensiae hujus, ipsius supplens, seu Substitutus, quadriduo ante diem S. Luciae cunctis judicibus et pagis publicare obligabitur, ut omnis pagus e gremio sui, si duos judices habet, ambos, si saltem unum, cum adhuc uno prudentiori, plena cum potestate, ad similem Restorationem et Congregationem exmittat; — Qui 2-do. dum designato tempore ad arcem Lukavec, consvetum utpote Electionis locum venerint, in locis sibi defixis cum omni modestia se collocabunt. — 3-o. Et quia consvetum esset, ut omnes Officiales Nob. Communitatis plenis votis eligerentur; ideo casu, *quo aliquis ex DD. Assessoribus vel morte vel per valedictionem deesset, talis praepriis communibus votis eligi, et ita Nobilis Magistratus publicus suppleri debebit.* — 4-to. *Dum ita Magistratus restauratus fuerit, imprimis ad electionem D. Comitum Terrestris eundem erit, pro quo officio tres ex DD. Assessoribus dignissimis candidabuntur, et ei, qui ex his electus fuerit, uti Supremo suo, omne obsequium, et debitum respectum singulus praestare debebit, qui omnem illam potestatem, tam in judiciis ferendis, quam aliorum negotiorum pertractatione habiturus est, quam Comites Terrestres nobilis hujus Communitatis ab antiquo habent, et consvetudine habuerunt.* — 5-to. cum autem saepe accidat, quod Comes Terrestris in negotiis Regis, aut Regni, aut vero aliis publicis extra gremium Communitatis nobili ex officio abesse debeat, — nobilis vero Communitas tam pro justitiae administratione, quam et aliis publicis negotiis semper uno egeat, qui haec negotia pertractet, et jus dicat, — idcirco tam *pro dicto Comitum Terrestris absentiae casu, quam et si ante tempus consvetum Restorationis, Comes Terrestris morte excederet, nobilis Communitas dicto die S. Luciae, adhuc unum ex DD. Assessoribus pro Officio Comitum Terrestris gerendo idoneum, qui integram hujus potestatem habiturus est, eligere debebit, hinc potestate sua nonnisi in casu supradictae absentiae vel mortis Comitum Terrestris uti poterit.* — 6-to. *Notarius aequo modo supradicto ex Assessoribus pro hoc officio qualificatis eligendus erit, qui Protocolum Scriptorum, ac aliarum Expeditionum diligentem curam habiturus est.* — 7-mo. In posterum autem, ut nobilis Communitas in Verhovje degens, tam pro interno ordine conservando, *quam ex jure dicundo, et majori propria commoditate, ab antiquo obtinentem unum Vice Comitem in Verhovje habitantem habeat; necesse est, ut talis ex duobus Assessoribus ibi degentibus qualificatior, et in quantum possibile, litteratus modo suprascripto, die solita, eligatur, qui ejates incolas audiet et justitiam administrabit, casu item interessentiae Comitum Terrestris vel ejus Substituti, vel ejus absentiae, etiam judicium ferendi habiturus est potestatem.* — 8-vo. Posteaquam pro meritis et virtute Praedecessores Nobilis hujus Communitatis jura et privilegia sua obtinuerint; pro memoria laudabilium suorum factorum, et ulteriori sua gloria consvetum *erat unum ex qualificatioribus pro Capitaneo, alium pro Vexillifero habere, ideo et in posterum Restorationis die, unus Capitaneus, et unus Vexillifer eligetur, qui tempore belli, et aliarum nobili suo statui conventionum expeditionum, pro publico bono, cum reliqua designata Communitate, in campum prodire, suosque in ordine servare obligabitur.* — 9-no. Siquidem Nobilis Communitas ob non habitum hucadusque proprium Perceptorem, qui proventus publicos percipere, eos conservare, ac horum multiplicationi intendere potuisset, non modica damna experiretur, *idcirco singulo anno, die saepe-fata S. Luciae, ex magis meritis, et pro hoc munere idoneis, unus Perceptor eligi debebit, qui non solum consvetos hucadusque proventus incassare, sed et in cointelligentia cum Fisco, horum augmentum promovere studebit, porro super conservatione luci per sylvanos invigilabit, casuque quo aut ex negligentia aut malitia talismodi sylvani damnum aliquod in luo, contingeret, hoc Dno Comiti Terrestris, aut hujus Substituto statim notificabit, et in*

quantum juxta judicium sylvanus convictus fuerit, similem convictionem pro-
ut et caeteras fiscales acquisitiones, et birsagia incassare obligabitur, et super
cunctis perceptionibus, quovis anno ante Restaurationem, sufficiens cum quie-
tantis, ratiocinium praestare tenebitur. — 10-mo. *Tempore Restaurationis*
modo supradicto ex qualificatoribus etiam unus Fiscus eligendus erit, qui,
ut supradictum est, Perceptorem in invigilatione super custodia sylvanorum
adjuvabit; intendet quoque, ut sylvanus, in quantum reus adinventus fuerit, de-
bita poena plectatur, quae per se incassata, ad manus Perceptoris resignan-
da erit, nec secus sollicitus erit de proventuum auctione, talesve eruere,
hujus erit obligationis; ut porro a terris pratis, palliseiciis, vineis, et fun-
dis accomodis proventus influant; denique ut usurarios et excessive interusura
exigentes, juxta dispositionem legum coerceantur; diligentiaeque et cura sua ita
acquisita omnia ad cassam Perceptoris per se resignentur, intendere hujus erit o-
bligacionis. 11-mo. Cum ex communibus lucis (si debita cura illorum haberetur)
maximi redundarent proventus; id circo non ita, ut hucadusque,
absque ullo ordine observato, sylvanorum constitutio fiebat; im-
posterum sylvani ex melioribus et diligentioribus pro
hoc officio aptis individuis candidatis elligentur,
qui sollicite curabunt: ne vel domestici, minus vero
extranei in sylvis arbores recentes desecare audeant;
(salva nihilominus domesticis pro propria necessitate lignatione absque
gravi damno, minorum item et utilium quercuum pro usu domestico de-
secatione) necesse tamen erit in campo a Comite Terrestri vel in hujus
absentia a Substituto, in montibus vero a Vice Comite, penes praevie
legitimatam lignorum necessitatem, recognitionem exigere, qua taliter fa-
cultate habita, per sylvanos arbores designabuntur, absque ulli compe-
te discrecione; et ideo si compertum fuerit: aliquem e sylvanis, vel
pro proprio usu ligna consecuisse absque facultate, supra designato mo-
do obtenta; talismodi sylvanus qua perjurii reus puniri debebit, et prae-
ter id damnum per se causatum vel per alios causari admissum, ex sub-
stantia sua refundetur, nec secus damna per incuriam et negligentiam
sylvanorum per quemcunque in luco causata, juxta judicium et conclu-
sum seniorum resarciri debebunt. — 12-o. Siquidem nobilis Comunitas pro
publicis congregacionibus servandis, jurium item conservacione, ac reli-
quis publicae securitatis necessitatibus, in antiquo loco Lukavecze suam
arcem haberet; idcirco quovis etiam anno, modo supra exposito, eli-
getur unus Castellanus et alter Vice Castellanus cum obligatione arcem,
et jura intus contenta diligenter custodiendi, captivis invigilandi, et re-
liquarum in arce repositarum vel pro arce ibidem praeparatarum rerum,
ne quoquo modo deperdantur, uti et ad feramenta et vincula, pro capti-
vis necessaria, omni cum solertia curam gerendi, sub poena juxta
transgressionem per seniores ferenda et irroganda. — 13-o. Necessi-
tas quoque exigit, ut occasione revisionum et judicii, et decisorum effe-
ctuacionis, illi, qui ad causam necessarii, in praesentiam Officialium vo-
cantur, etiam compareant, et ea, quae deciduntur, etiam in effectum
deducantur; hac ex ratione, pro usu antiquitus constituto, unus publi-
cus Castellanus in campo, alter in collibus est necessarius, qui su-
pradictos in causas et revisiones evocet, et decisorum effectuationem
procuret, et qualiter commissa per officiales effectuatam habeantur? referre
debeant. — 14-o. In Officialium vero supradictorum electione, quoniam
hucadusque maxime oriebantur confusiones, dum plerique pro officis
consequendis meriti, Communitatem in pagis ad se pertrahere conati, ei
prandia, conviviaque promittere et dare siveissent, talique modo licet
nihil meriti, per clamores et strepitus officia consequerentur; ideo ab-

hinc severe prohibetur in Comunitate et Judicatis vota pro sua parte conquirere, et si quis hoc attentaverit, talis ut seditiosus et constitutum turbator, non solum via hac obtento officio privabitur, sed et pro perpetuo nullius officii capax, per seniorum iudicium et fisci protestationem, declarabitur. — 15-o. Inter caetera ad meliorem ponendum ordinem compertum quoque est, inde, quod minores praetensiones et querelae coram Comite Terrestri agitatae ad chartam positae non fuerint; multas novas ex superatis ortas fuisse lites; mortuo enim uno Comite terrestri, eandem quaerimoniam per hunc jam decisam, novo electo Comiti proponere moris erat, qui rei superatae nullam habens notitiam vestigia meriti quomodo vel quando decisi reperire nequiverat, et hinc quotidianae officiales inter et populum durarent contentiones; — ad has igitur in posterum evitandas, *D. Comes terrestris pro campi, Vice Comes vero pro montis incolis Protocola ducere debent*, quibus omnes minores querelas ac iudicia accurate inserent, et partibus, paria iudiciorum exposcentibus, extradabunt, majoribus vero in meritis consveta processuum ac iudiciorum forma ultro obtinebit; pro casu absentiae Comitis Terrestris Protocolum Substituto resignandam erit. 16-o. Ad conservandum omnigenum ordinem porro statuitur: ut nobilis Comunitatis, ex elementia denati Regis, pro peculiari sua securitate, obtento sigillo publico, nemo praeter Comitem Terrestrem sigillet; nec fassiones perennales, suam vim et robur habiturae sunt, si loci hujus credibilis sigillo et subscriptionibus consvetsi munitae et expeditae non fuerint; et ideo fassiones perennales in Campo Turopolya coram nemine altero, quam Comite Terrestri, aut in casu mortis vel absentiae huius, coram ejusdem Substituto celebrari et insigniri poterunt; Signaturae Notario ad manus dabuntur, qui consveta expeditione adornata, Protocoloque inserta, hujusmodi expeditiones omni Quadragesimae tempore ad arcem Lucavecz adferre, ibidemque sigillo publico (quod in fornice cum privilegiis sub pluribus clavibus conservari debet) in praesentia D. Comitis terrestris, vel in hujus absentia Substituti, et compluribus, pro hoc actu convocandis, Assessoribus muniti, ex parte a dextra per Comitem Terrestrem aut hujus Substitutum, sinistra vero paulo inferius per Notarium subscribi debent; sigillatione taliter peracta, sigillum iterum ad fornecem clavibus munitam reponendum erit. — 18-o. Posteaquam Articuli supra recensiti pro manutenuendo bono ordine, quiete et unione essent stabiliti, statuitur ultro: ut quisquis his ordinationibus refractando tumultus aut confusiones facere attentaverit, — talis ut turbator boni publici, quietis et unionis, penes sufficientes ad id probas, et peractam ex parte Fisci inquisitionem, coram Comite Terrestri, et Assessoribus seu senioribus in causam et iudicium atrahendus, juxta gravius aut levius delictum, condigna poena afficiatur, quin si gravius delinqueret, capite quoque plecti, et aliorum pro salutari exemplo et unione conservanda, puniri debebit. — 18-o. Cum nominata Nobilis Comunitas, pro pertractatione perpetuarum et decisam jam Causarum revisione, et aliis aviticorum possessoriorum contradictionibus et praejudiciis iudicandis, sedem ita dictam, Comitis terrestris, dum et quando necesse est, servare soleat; idcirco in futurum quoque pro necessitate occurrente, omni tertio anno, et si peculiaris necessitas foret, etiam frequentius, sedem Comitis Comunitas servare obligabitur. — Lect. et extrad. per me Magistrum Najstich praefatorum Regnorum Proto — Notarium, L. S. Anno 1799. die 5. Octobris. Extradat. per Joannem Smendrovich Universitatis nobilium Campi Turopolya Assessorem, qua eatenus p. publicum activisatum m. p.